
Zápis ze shromáždění delegátů SBD Klášterec n.O.

Bulletin
č.159

Stavební bytové družstvo
Klášterec nad Ohří

ČTVRTLETNÍK WWW.SBDKLASTEREC.CZ PODATELNA@SBDKLASTEREC.CZNEPRODEJNÉ VYŠLO 28. 6. 2013

Pro uživatele bytů ve správě SBD vydává nákladem 2 150 ks Stavební bytové družstvo Klášterec nad Ohří.

Zápis ze shromáždění delegátů
SBD Klášterec nad Ohří, konaného 

dne 13. 6. 2013 od 17°° hodin 
ve velkém sále kulturního domu 

v Klášterci nad Ohří

01) Jednání zahájeno: 17.02 hod
      ukončeno: 18.55 hod

Způsob hlasování: Aklamací - nejdříve 
kdo je proti, kdo se zdržel, zbytek je pro
Pro: 46; proti: 0; zdržel se: 0

Řídící shromáždění:
Pro: 46; proti: 0; zdržel se: 0

Zapisovatelem jmenován: pí Kalců
Pro: 46; proti: 0; zdržel se: 0

Dle prezenční listiny je z 53 pozvaných 
delegátů přítomno 46, tj. 86,79%
Shromáždění delegátů je usnášení schop-
né       příloha č.: 1

Volba mandátové komise:
Navrženi: R. Herel
pro 46; proti: 0; zdržel se: 0
J. Ježek
pro 46; proti: 0; zdržel se: 0
J. Vávra
pro 46; proti: 0; zdržel se: 0

Volba návrhové komise:
Navrženi: K. Háša
pro 46; proti: 0; zdržel se: 0
M. Hanzlíková
pro 46; proti: 0; zdržel se: 0
M. Kocek
pro 45; proti: 0; zdržel se: 1(Kocek)

Ověřovatelé zápisu:   
Navrženi: K. Hansel
pro 46; proti: 0; zdržel se: 0
J. Zubko pro 46; proti: 0; zdržel se: 0

NÁVRH: BUDE SE PŘIJÍMAT USNESE-
NÍ K JEDNOTLIVÝM BODŮM.
Pro 46; proti 0; zdržel se 0, (na konci se 

přečte usnesení, bere se na vědomí)

02) Vyjádření SD ke kandidátům, kteří 
nesplnili požadavky na kandidaturu pro 
volby do představenstva a kontrolní ko-
mise na volební období 2013 – 2018

Hlasování o dozařazení jednotlivých kan-
didátů do voleb na období 2013-2018:

p. Jaroslav Ježek – kandidát do předsta-
venstva: pro 46; proti 0; zdržel se 0

p. Milan Pohanka – kandidát do kontrolní 
komise: pro 46; proti 0; zdržel se 0

03) Kontrola usnesení za rok 2012
V loňském roce nebylo přijato žádné 
usnesení

04) Převody bytových jednotek do vlast-
nictví, příloha č. 1
Žádosti o převod bytu do osobního vlast-
nictví podali tito družstevníci:

416/104 Tirpák
pro 42; proti 3; zdržel se 1
416/105 Strachotová
pro 42; proti 3; zdržel se 1
416/113 Nohejl
pro 42; proti 3; zdržel se 1
416/115 Boček
pro 42; proti 3; zdržel se 1
416/122 Andreánská
pro 42; proti 3; zdržel se 1
416/217 Šímová
pro 42; proti 3; zdržel se 1
419/217 Borovnik
pro 42; proti 3; zdržel se 1
523/214 Mayer
pro 42; proti 3; zdržel se 1
524/210 Laňka
pro 42; proti 3; zdržel se 1
540/110 Moro
pro 42; proti 3; zdržel se 1
540/207 Kadlecová
pro 42; proti 3; zdržel se 1
543/217 Jelínková

pro 42; proti 3; zdržel se 1
544/103 Hofmanová
pro 42; proti 3; zdržel se 1

05) Zpráva představenstva družstva
bere na vědomí               příloha č. 2, p. Auf

06) Zpráva kontrolní komise
bere na vědomí 

příloha č. 3, Ing. Varadyová

07a) Výroční zpráva o činnosti a hospo-
daření SBD za rok 2012
- roční účetní závěrka
příloha č. 4                                       pí Veselá
- návrh na rozdělení hospodářského vý-
sledku za rok 2012
- návrh na odměny delegátům 

07b) Schválení Výroční zprávy 
o činnosti a hospodaření SBD za rok 2012, 
roční účetní závěrky, rozdělení hospodář-
ského výsledku za rok 2012, odměny dele-
gátům
pro 46; proti 0; zdržel se 0
Výroční zpráva včetně roční účetní zá-
věrky, rozdělení hospodářského výsledku 
družstva a odměn delegátů byla schválena

Diskuse: 
- Pohanka (115) – zda se bude poplatek z 
prodlení počítat i ze starých dluhů pouze 
1 promile místo původních 2,5 promile. 
Odpověděla pí Veselá

08) Volební blok – volby do představen-
stva a kontrolní komise
- konstatování složení volební komise pro 
volbu členů do představenstva a kontrolní 
komise zvolené předchozím SD (Bc.Krej-
sa, Ing. Potůček, P. Holeček, J. Karasová, 
M. Pěnkavová, J. Herceg).           příloha č.5
- představení kandidátů do představenstva 
a kontrolní komise
- vysvětlení mechanismu voleb
- volby představenstva a kontrolní komise
- předkládá: J. Krejsa



Pro uživatele bytů ve správě SBD vydává nákladem 2 150 ks Stavební bytové družstvo Klášterec nad Ohří.

strana 2

Zvolení členové představenstva na volební období   2013 - 2018Zvolení členové představenstva na volební období   2013 - 2018

Foto ze shromáždění delegátů

Auf Petr – 48 let

předseda

Středoškolské vzdělání – elektro
SBD Klášterec n.O. - předseda

Člen družstva od  1985
nájemník, SAMO 110, 112

Současné funkce v družstvu:
Předseda SBD

Háša Karel – 45 let

místopředseda

Středoškolské vzdělání – strojní
Severočeské doly, a.s. - strojní 
mechanik. Člen družstva od  
1989 – nájemník, SAMO 523
Současné funkce v družstvu :

Místopředseda představenstva

Ing. Potůček Stanislav – 48 let

místopředseda

VŠ vzdělání - stavební, MěÚ 
Klášterec n.O., vedoucí ORI, Člen 
družstva od roku 1989 – vlastník, 

SAMO 314, Současné funkce v 
družstvu: Místopředseda před-
stavenstva, Člen výboru SAMO

Bc. Krejsa Jaroslav – 55 let

Vysokoškolské vzdělání – veřej-
ná správa, KPRIA, a.s. – manažer 
zakázek, Člen družstva od roku 

1986 - nájemník, SAMO 407
Současné funkce v družstvu :

Člen představenstva SBD
Předseda výboru SAMO

Antalová Marta – 47 let

Vyučena, Donaldson Czech 
republic, s.r.o., SAMO 105

Člen družstva od roku 1987 – 
nájemník

Současné funkce v družstvu :
Člen představenstva SBD

Jelínková Helena – 50 let

Středoškolské vzdělání  - ekono-
mické, SBD Klášterec n/O - refe-

rent, SAMO 407, Člen družstva od 
roku 1985 - nájemník, 

Současné funkce v družstvu: Člen 
představenstva SAMO

Bc. Herel René – 44 let

Vysokoškolské vzdělání – strojní
Severočské doly, a.s. – strojní 

mechanik, 
SAMO 553, Člen družstva od roku 

1990 - nájemník
Současné funkce v družstvu :

Člen představenstva SBD

Hlaváčková Dagmar – 47 let

SŠ vzdělání – ekonomické, 
TU-FLOR, s.r.o. referent perso-
nalní, mzdy, SAMO 411 – 413, 
Člen družstva od roku 1997 

– nájemník, Současné funkce v 
družstvu: Člen představenstva,

Předseda výboru SAMO

Tomáš Mozik – 44 let

Středoškolské vzdělání
všeobecné,

SBD Klášterec n/O – vedoucí  TÚ, 
SAMO 207

Člen družstva od roku 1992 - 
nájemník

Současné funkce v družstvu: 
Člen SAMO

Ježek Jaroslav – 50 let

vyučen, 
ČEZ, a.s. – provozní zámečník, 

SAMO 414 - 415
Člen družstva od roku 1985 - 

nájemník. 
Současné funkce v družstvu: 

Člen představenstva SBD, 
Správce SAMO



Zvolení členové kontrolní komise na volební období   2013 - 2018Zvolení členové kontrolní komise na volební období   2013 - 2018

Zápis ze shromáždění delegátů Zápis ze shromáždění delegátů 
SBD Klášterec n.O. (dokončení ze str. 1)SBD Klášterec n.O. (dokončení ze str. 1)

Foto ze shromáždění delegátů

Pro uživatele bytů ve správě SBD vydává nákladem 2 150 ks Stavební bytové družstvo Klášterec nad Ohří.

strana 3

Návrh provést volby tajným hlasováním:
pro: 46; proti: 0; zdržel se: 0

Volby proběhly řádně, do představenstva bylo zvoleno 
10 členů, do kontrolní komise 5 členů

09 Diskuse
- pí Kosařová (314) – promluvila o problémech souži-
tí s některými problémovými nájemníky
- pí Millerová ( 420) – zakázat těmto lidem vstup do 
vchodu
- M. Pohanka (115) – přestupková komise nemá vý-
znam, nic neřeší, zda přestupková komise je vůbec k 
něčemu, zda něco vůbec řeší

10) Závěr, zpráva mandátové a usnesení návrhové 
komise

Ing. Varadyová Theodora – 59 let 

předseda kontrolní komise

Vysokoškolské vzdělání – ekono-
mické, Severočeské doly, a.s.

SAMO 541
Člen družstva od roku 1988 – 

nájemník
Současné funkce v družstvu :

Karasová Jana  - 57 let

Vyučena, Prodavačka
SAMO 411 – 413

Člen družstva od roku 1984 – 
nájemník

Současné funkce v družstvu :
Člen kontrolní komise

delegát

Wiedermannová Romana

40 let, Středoškolské vzdělá-
ní – stavební, SD a.s. – referent 

operativního nákupu, SAMO 535
Člen družstva od roku 1995 – 

nájemník
Současné funkce v družstvu :

Člen kontrolní komise

Hanzlíková Marcela – 37 let

Středoškolské vzdělání – eko-
nomické, EUROFOAM Bohemia, 

s.r.o., SAMO 530
Člen družstva od roku 2002 – 

nájemník
Současné funkce v družstvu :

Člen kontrolní komise

Dočekal František – 31 let

Středoškolské vzdělání - stavební 
Živnostník – stavební činnost

SAMO 553, Člen družstva od roku 
2004 – nájemník

Současné funkce v družstvu :
Správce SAMO

Člen kontrolní komise

a) zprávu mandátové komise přednesl: R. 
Herel                                              příloha č. 6

přítomno: stále bylo přítomno 46 delegátů 
( 86,79%)

b) zprávu návrhové komise přednesl: K. 
Háša                                              příloha č. 7

Usnesení se bere na vědomí, protože ke 
každému bodu bylo přijímáno usnesení 
zvlášť.

Ověřovatelé zápisu: 
K. Hansel, J. Zubko

Zapsala: Kalců



Pro uživatele bytů ve správě SBD vydává nákladem 2 150 ks Stavební bytové družstvo Klášterec nad Ohří.

strana 4

blok adresa rok 1993 rok 1994 rok 1995 rok 1996 rok 1997 rok 1998 rok 1999 rok 2000 r

101 Pod stadionem 401 - 403 2 366,40 2 983,20 2 537,10 2 797,80 3 153,90 3 632,60 4 406,30 4 379,60
104 Pod stadionem 404 - 405 1 418,20 1 361,00 1 335,80 1 715,90 1 591,70 1 815,00 2 015,30 1 860,00
105 Pod stadionem 406 - 408 1 620,20 1 683,70 1 915,40 1 496,20 1 562,80 1 779,60 2 184,80 2 658,40
110 Budovatelská 485 17 576,50 13 032,70 23 642,20 27 677,00 28 176,20 40 036,90 49 314,20 48 819,90
111 Budovatelská 484 23 615,80 26 377,40 22 360,60 21 945,10 24 123,70 34 754,30 40 356,70 38 006,80
112 Budovatelská 482 25 479,60 29 080,30 31 601,30 34 180,70 34 795,70 52 043,90 58 914,20 59 203,80
115 Na vyhlídce 468 - 479 17 090,60 20 115,10 20 760,70 22 779,20 24 129,10 31 475,70 35 275,70 39 809,90
207 Golovinova 1326 - 1330 2 203,50 2 371,90 2 595,10 2 648,80 2 787,10 3 564,80 3 928,20 6 701,70
208 Chomutovská 1203 - 1206 3 345,50 5 098,90 6 612,70
314 17.listopadu 478 - 481 1 412,20 1 642,00 1 790,40 3 313,00 2 160,80 2 937,60 3 540,40 4 433,50
316 17.listopadu 472 - 475 1 969,10 2 818,00 4 148,30 2 922,80 3 309,00 4 714,80 7 467,80 7 563,20
342 17.listopadu 520 - 521 568,70 721,50 669,20 921,40 943,60 1 092,30 1 447,10 1 763,30
343 17.listopadu 522 - 523 2 734,40 3 585,50 4 527,70 4 265,50 3 224,70 3 946,90 4 779,20 4 809,70
347 17.listopadu 530 - 531 7 324,50 7 218,70 7 987,50 7 195,20 9 085,80 12 480,10 14 231,00 14 387,50
401 Krátká 641 4 746,40 5 245,30 5 658,60 6 703,90 15 495,20 11 155,30 9 464,80 11 883,70
402 Krátká 642 - 643 9 009,70 11 628,30 9 939,40 9 940,70 11 590,20 13 795,10 15 323,60 15 036,00
405 Žitná 646 4 029,70 4 921,00 5 623,60 5 112,90 5 270,20 8 482,00 8 453,90 8 740,00
406 Žitná 647 5 059,70 4 262,80 5 122,00 4 727,20 5 476,60 8 134,00 8 143,40 9 885,40
407 Polní 653 - 654 6 912,20 12 930,80 11 969,70 11 989,60 12 454,00 16 525,60 18 682,80 19 669,20
408 Polní 651 - 652 8 157,90 11 781,20 5 819,10 9 157,50 10 007,90 14 157,70 16 964,30 18 918,10
409 Luční 657 - 658 7 460,00 10 226,70 11 210,40 9 712,30 10 971,70 17 885,20 17 653,50 19 462,40
410 Luční 655 - 656 8 111,10 8 430,10 9 020,40 9 930,90 10 034,20 13 434,50 13 937,70 14 511,40
411 Ječná 662 1 241,80 6 414,80 4 356,20 4 554,30 5 219,00 7 320,60 7 658,90 8 091,80
412 Ječná 660 - 661 5 164,00 28 904,70 17 957,70 17 573,50 16 850,10 21 133,60 25 664,50 24 054,20
413 Ječná 659 4 858,00 4 653,10 7 212,10 8 028,20 8 442,90 11 094,30 11 716,10 13 153,00
414 Žitná 648 - 649 8 371,70 7 746,30 7 649,50 8 532,40 9 583,30 26 345,70 16 580,90 16 609,70
415 Žitná 650 6 799,70 7 414,40 6 588,60 7 190,80 7 094,30 8 978,40 8 726,30 8 510,50
416 Žitná 663 - 664 13 603,20 14 759,90 13 131,20 20 043,50 17 184,30 23 028,40 24 231,10 24 878,40
418 Dlouhá 666 4 241,30 7 330,50 5 618,80 5 396,80 5 681,20 8 590,70 8 274,50 8 420,30
419 Dlouhá 667 - 668 8 314,40 9 248,40 9 737,30 10 121,60 11 420,70 16 195,90 16 838,20 18 317,70
420 Dlouhá 669 6 161,80 7 260,70 6 838,50 6 622,60 6 270,40 7 365,70 8 203,30 9 067,60
521 Dlouhá 530 4 748,10 4 955,60 5 280,50 4 775,10 5 071,60 6 259,80 6 664,70 7 283,50
522 Dlouhá 531 5 710,70 7 318,70 10 214,00 7 006,00 5 913,20 8 865,80 11 356,60 11 520,50
523 Dlouhá 532 - 533 9 191,80 10 312,10 11 647,70 11 627,50 11 630,20 15 696,00 16 469,20 17 796,70
524 Dlouhá 534 - 535 15 571,40 19 623,00 20 011,10 14 440,70 11 253,40 14 981,10 15 975,80 15 919,80
525 Dlouhá 536 - 537 10 180,70 10 634,40 9 872,90 12 811,60 12 476,70 15 954,80 15 482,40 16 171,60
526 Dlouhá 538 9 497,50 6 287,10 8 455,80 9 219,10 8 353,20 12 225,80 10 751,70 11 008,00
527 Dlouhá 539 6 507,80 6 495,20 9 208,60 7 262,30 5 598,60 6 185,90 7 208,50 7 378,20
528 Družstevní 541 - 542 7 312,30 8 286,50 9 489,00 11 010,00 16 700,50 15 684,20 15 833,40 16 440,30
529 Družstevní 543 4 295,40 5 021,90 6 236,10 6 334,70 6 545,40 8 430,40 9 400,20 10 040,00
530 Družstevní 544 4 872,70 8 481,50 12 149,40 11 781,30 11 351,80 8 808,00 8 130,60 8 459,80
535 Okružní 552 3 964,10 5 579,50 7 918,80 9 517,30 9 608,10 8 323,00 9 024,80 9 539,80
536 Okružní 553 - 554 7 966,70 7 978,10 9 811,90 12 709,90 13 441,10 21 469,80 17 345,50 15 916,30
540 Příčná 559 - 560 11 138,50 13 321,40 12 031,50 13 620,20 12 791,20 17 698,20 19 854,70 19 967,10
541 Příčná 561 3 934,60 4 232,40 4 908,00 6 186,50 5 288,20 6 857,90 7 955,60 8 258,30
542 Příčná 562 6 532,40 7 066,30 5 952,10 6 697,20 5 982,40 7 330,30 6 377,10 5 633,30
543 Lipová 563 - 564 5 393,60 7 800,70 10 500,20 12 757,50 10 514,10 14 907,70 17 204,50 16 971,60
544 Lipová 565 4 354,50 4 868,60 4 963,10 6 028,50 6 355,30 5 404,60 6 513,00 6 417,90
545 Lipová 566 3 983,80 5 819,90 7 007,40 7 049,70 5 672,10 6 842,40 7 092,60 7 001,00
546 Lipová 567 - 568 7 976,60 12 342,60 11 909,80 11 822,10 11 295,50 14 166,30 14 766,80 14 713,90
547 Lipová 569 4 810,40 6 341,60 6 898,50 6 086,20 6 313,00 7 527,70 7 630,80 7 680,70
553 Topolová 578 - 579 10 682,60 11 296,00 11 946,40 13 957,30 12 674,00 17 676,70 21 516,40 21 516,00
554 Topolová 580 - 581 9 657,60 11 814,30 12 546,40 13 367,90 11 702,20 13 939,80 15 282,30 15 047,20
965 Chomutovská 65 * v roce 2006 změnil ČEZ fakturační období a tu

C E L K E M : 375 906,10 462 027,40 478 283,60 505 265,90 514 622,10 686 478,90 737 314,80 760 900,90 8

Dlouhodobá spotřeba 



Pro uživatele bytů ve správě SBD vydává nákladem 2 150 ks Stavební bytové družstvo Klášterec nad Ohří.

strana 5

rok 2001 rok 2002 rok 2003 rok 2004 rok 2005 rok 2006* rok 2007 rok 2008 rok 2009 rok 2010 rok 2011 rok 2012

2 484,30 2 800,30 1 715,31 2 739,62 3 123,44 2 615,50 4 406,67 5 508,00 5 336,72 5 626,25 7 143,93 6 944,33
1 946,60 1 740,20 1 495,46 1 939,16 2 296,95 1 835,00 3 132,09 3 095,50 2 528,46 2 621,33 2 513,18 2 722,34
2 726,70 2 590,40 2 638,00 2 758,50 4 834,54 2 788,00 5 655,00 6 421,50 3 984,28 4 782,56 4 757,95 5 606,92

54 101,10 58 491,36 50 167,81 50 494,62 48 657,42 24 625,50 57 107,67 66 544,41 64 046,05 62 560,23 52 554,82 57 436,06
41 491,80 48 562,10 51 821,31 47 960,62 45 663,84 22 335,50 52 608,17 58 847,91 59 780,85 55 533,26 52 128,13 57 000,02
63 900,70 73 961,70 55 351,31 56 354,62 57 427,67 29 881,00 70 104,00 71 966,00 73 797,80 60 826,76 55 726,19 58 735,16
43 383,70 45 622,46 45 679,83 51 496,00 46 076,87 27 783,00 58 617,00 67 339,50 77 579,08 57 918,50 61 679,23 64 129,48

5 756,40 5 445,20 6 119,00 7 500,50 9 210,43 8 850,50 13 223,00 15 466,60 15 627,20 17 326,78 20 432,87 20 056,08
6 663,20 7 918,50 6 443,00 9 627,50 8 507,92 11 453,50 13 133,50 13 208,57 14 093,00 12 772,92 13 567,47 14 786,15
4 502,00 3 499,80 2 899,31 3 241,62 3 795,07 2 592,50 6 731,50 8 855,00 14 449,64 13 885,35 14 793,67 15 119,71

10 682,80 6 693,90 8 814,46 7 684,66 10 052,05 6 022,50 9 953,50 9 667,50 8 804,53 7 839,74 7 210,37 6 231,33
2 097,40 2 343,30 2 349,81 2 816,62 2 923,96 1 726,00 3 477,00 3 835,00 4 164,25 4 170,91 4 226,24 4 515,99
3 339,70 4 839,10 4 518,00 4 341,00 4 373,43 2 543,50 5 255,50 5 679,00 6 317,59 6 511,36 5 415,63 4 583,01

13 925,10 13 826,42 14 631,96 15 644,16 14 611,05 8 439,00 19 472,50 20 481,00 23 705,00 23 607,91 22 189,37 24 754,49
14 175,30 11 141,80 10 205,50 10 164,50 10 594,36 4 300,50 11 915,00 13 569,00 13 311,11 13 102,81 11 521,04 12 350,33
16 360,40 19 386,40 17 211,60 17 292,30 17 567,32 11 251,50 21 076,49 24 004,41 24 753,86 24 538,18 21 611,50 23 351,15
10 130,20 11 993,96 10 864,96 11 089,16 10 420,19 4 399,50 10 022,00 11 439,00 11 687,30 13 261,49 12 620,70 12 455,34
10 225,50 10 185,36 12 844,96 12 337,16 7 163,43 6 056,50 13 497,59 14 533,41 14 353,65 14 327,71 13 247,25 12 378,01
24 627,70 22 333,30 24 213,81 27 165,00 20 593,57 10 235,00 22 632,50 23 782,50 26 677,85 33 055,55 22 554,38 23 261,78
19 733,30 18 909,66 19 465,31 20 049,00 19 642,51 9 802,00 23 295,50 23 230,00 25 544,16 27 743,46 23 574,13 22 390,51
18 737,90 19 311,90 19 319,50 18 232,00 16 403,69 8 605,50 21 227,50 21 664,00 22 198,33 23 651,79 21 904,98 23 724,18
16 355,60 16 285,76 15 820,81 16 095,62 15 650,07 7 942,50 17 633,50 19 564,00 20 645,35 22 450,39 20 289,00 21 782,88

9 296,80 9 666,90 10 101,96 9 712,16 9 305,23 4 700,00 11 177,59 11 195,91 11 898,45 14 292,15 12 640,03 12 648,43
24 172,30 19 166,66 19 011,31 23 036,12 19 251,05 8 833,00 24 943,67 24 134,41 25 818,18 28 121,71 26 901,13 28 344,70
16 908,90 16 500,26 14 922,81 12 761,12 11 722,82 6 091,00 14 118,67 14 890,41 15 074,29 14 649,59 12 072,96 12 639,21
31 587,00 3 327,66 18 083,31 17 598,12 16 320,27 7 984,00 18 165,50 20 150,50 20 506,53 20 767,68 20 841,73 21 729,52

9 779,80 10 911,10 10 451,31 9 855,12 9 414,09 4 363,00 10 201,67 11 069,50 11 939,45 12 213,89 11 471,10 11 924,43
25 996,60 26 466,26 24 848,96 23 275,66 20 196,72 10 320,50 25 733,00 25 613,50 29 158,82 31 531,77 32 429,20 35 901,37

9 310,20 15 799,06 11 009,00 10 751,50 9 467,73 4 346,50 13 181,50 15 415,50 15 828,77 16 160,30 17 084,79 18 946,47
17 156,00 17 485,11 18 325,00 19 328,00 16 967,00 7 415,50 19 664,50 21 576,50 21 868,82 25 898,67 28 666,07 31 004,11
11 732,80 9 139,20 9 899,50 10 311,00 9 379,04 4 082,00 9 472,50 9 591,00 10 840,33 10 712,17 9 533,20 10 244,61

8 121,20 9 584,20 8 888,50 8 636,50 8 582,47 4 213,50 9 288,00 10 000,00 10 432,53 12 082,83 10 925,96 11 056,32
15 976,00 9 452,86 9 359,50 9 589,00 8 662,52 3 960,00 9 190,00 9 804,50 10 636,31 10 934,77 10 046,19 10 762,22
18 805,10 20 675,21 19 594,50 18 645,50 16 549,20 7 397,50 18 154,00 18 858,00 19 727,80 22 013,73 21 044,77 21 567,00
17 759,90 18 984,50 21 432,00 19 859,50 16 172,52 8 028,00 17 224,00 19 624,00 20 757,64 22 036,23 23 726,15 21 685,40
17 792,60 25 161,20 25 885,50 17 347,50 17 063,23 7 756,00 19 526,50 17 413,50 18 648,61 20 593,72 20 497,22 20 297,68
13 471,80 10 706,66 10 696,50 9 309,50 8 982,56 3 674,00 9 938,00 10 041,50 10 972,98 10 435,23 10 963,42 10 792,92

8 073,80 9 099,56 9 968,50 9 783,50 8 031,52 3 708,50 8 376,50 8 593,50 10 250,45 9 647,14 9 289,21 10 498,98
19 193,60 22 363,96 23 933,81 24 234,50 19 940,08 9 515,00 20 442,00 21 443,50 24 951,02 25 901,61 23 455,12 23 752,26
11 905,20 12 074,50 11 611,31 10 943,00 10 792,43 5 726,00 12 996,00 11 538,50 12 563,07 13 398,74 13 698,10 12 735,79

9 494,40 9 549,46 10 306,31 9 118,50 8 636,20 4 491,00 10 727,00 12 396,00 12 727,75 13 460,18 13 390,33 14 123,73
10 334,80 11 183,90 11 344,50 11 077,00 9 624,65 5 290,50 11 695,50 12 326,00 12 255,91 13 783,15 13 944,39 14 802,34
19 146,20 20 628,40 21 107,31 20 425,12 17 882,26 9 817,50 21 925,67 23 555,00 23 709,54 26 455,30 26 776,24 26 713,83
18 569,50 17 128,06 21 190,81 20 783,12 17 868,66 9 288,00 27 203,00 30 449,00 33 066,05 26 134,70 23 691,42 24 196,42
11 619,60 11 621,86 10 370,81 10 663,12 9 276,62 4 769,00 10 957,50 11 234,00 12 037,81 12 735,20 11 831,26 12 830,44

9 010,20 9 562,86 8 069,81 8 079,12 7 002,99 3 393,00 9 475,50 10 100,50 9 064,05 10 524,66 12 211,75 12 770,98
19 812,50 21 228,16 20 687,81 22 004,12 20 132,00 11 075,50 24 914,17 26 319,50 24 702,55 23 771,52 23 314,63 24 862,93

7 124,40 8 048,30 7 291,50 7 870,00 7 095,89 3 712,00 8 753,00 8 325,50 9 112,29 9 139,05 8 781,18 8 932,28
9 166,40 9 248,30 8 765,31 9 277,12 8 237,44 4 402,50 9 512,17 9 518,41 10 653,03 12 844,83 11 785,49 11 936,66

18 157,80 18 584,90 17 980,31 17 194,12 15 864,14 8 872,50 19 327,17 19 215,91 19 527,62 21 206,56 22 278,14 22 582,30
9 329,30 9 644,40 9 607,50 9 009,50 7 856,77 4 192,50 9 580,50 10 760,50 10 854,19 11 069,03 11 272,28 11 109,09

26 340,60 24 731,10 22 684,31 22 282,62 22 144,97 13 159,00 27 400,00 26 592,00 25 915,08 27 985,09 24 929,19 25 044,63
17 136,80 18 543,56 17 085,41 15 859,12 15 978,38 8 476,00 20 677,50 19 910,50 18 202,13 21 923,68 22 573,93 22 084,96

udíž náklady nejsou za 12 měsíců jako u ostatních let 6 823,76 7 315,52
859 629,50 864 151,00 849 106,00 845 643,85 783 991,23 419 137,00 948 119,46 1 010 358,86 1 057 088,11 1 060 540,12 1 020 552,37 1 060 152,78

elektrické energie v Kč



Pro uživatele bytů ve správě SBD vydává nákladem 2 150 ks Stavební bytové družstvo Klášterec nad Ohří.

strana 6

Spotřeba čistících prostředků v Kč

číslo
bloku

adresa
objektu

počet
bytů

rok
2002

rok
2003

rok
2004

rok
2005

rok
2006

rok
2007

rok
2008

rok
2009

rok
2010

rok
2011

rok
2012

101 Pod stadionem 401 - 403 36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104 Pod stadionem 404 - 405 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105 Pod stadionem 406 - 408 36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110 Budovatelská 485 65 470,00 0,00 167,00 0,00 0,00 1 076,50 2 163,00 1 063,00 699,00 866,00 612,00
111 Budovatelská 484 65 0,00 149,00 640,00 541,50 113,20 40,00 199,00 0,00 0,00 179,00 0,00
112 Budovatelská 482 78 206,90 425,80 78,00 165,50 264,00 935,00 363,50 395,00 160,00 360,00 80,00
115 Na vyhlídce 468 - 479 144 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
207 Golovinova 1326 - 1330 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
208 Chomutovská 1203 - 1206 48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
314 17.listopadu 478 - 481 46 321,30 710,50 601,40 594,00 270,00 518,50 979,50 939,00 976,00 957,00 919,00
316 17.listopadu 472 - 475 48 3 845,40 1 537,30 1 757,49 1 855,50 2 036,00 6978 2 044,00 1 799,00 0,00 527,00 336,00
342 17.listopadu 520 - 521 24 1 061,00 0,00 0,00 239,50 171,00 0,00 427,00 673,00 182,00 30,00 104,00
343 17.listopadu 522 - 523 24 876,20 0,00 0,00 0,00 0,00 79,00 254,00 246,00 0,00 0,00
347 17.listopadu 530 - 531 46 147,00 28,00 0,00 0,00 0,00 523,50 856,00 698,00 1 083,00 1 620,00 1 061,00
401 Krátká 641 23 705,20 200,40 95,00 0,00 101,00 127,00 700,00 806,00 349,00 561,00 552,00
402 Krátká 642 - 643 46 3 787,50 1 434,30 2 673,00 647,50 2 162,00 1 228,00 0,00 1 537,00 1 059,00 441,00 793,00
405 Žitná 646 24 3 608,70 396,20 188,50 124,00 631,90 315,00 457,50 598,00 208,00 75,00 285,00
406 Žitná 647 23 1 640,80 999,80 0,00 499,50 769,50 290,00 370,00 399,00 954,00 552,00 377,00
407 Polní 653 - 654 40 1 864,30 1 983,70 2 157,24 810,50 618,00 411,50 273,50 528,00 455,00 0,00 472,00
408 Polní 651 - 652 40 918,70 679,00 1 042,50 785,00 905,00 1 662,00 0,00 1 489,00 764,00 0,00 735,00
409 Luční 657 - 658 40 1 316,00 754,00 421,50 452,00 0,00 275,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00
410 Luční 655 - 656 48 2 207,90 495,40 1 469,76 2 492,99 2 345,00 2 634,00 2 484,00 2 794,00 1 200,00 0,00 0,00
411 Ječná 662 24 1 524,00 972,10 1 256,10 1 362,50 0,00 783,00 0,00 3 157,00 1 992,00 0,00 164,00
412 Ječná 660 - 661 48 1 750,80 1 618,60 1 773,50 1 689,00 1 003,00 1 672,00 1 178,00 1 043,00 1 191,00 476,00 1 755,00
413 Ječná 659 24 544,20 259,10 0,00 721,50 224,00 273,00 204,00 478,00 0,00 586,00 681,00
414 Žitná 648 - 649 46 846,60 751,30 222,00 456,00 394,80 322,50 347,50 943,00 514,00 0,00 0,00
415 Žitná 650 24 527,80 216,00 261,50 0,00 0,00 255,50 0,00 252,00 271,00 291,00 697,00
416 Žitná 663 - 664 48 330,00 157,50 86,60 290,00 389,50 253,00 259,00 102,00 0,00 0,00 751,00
418 Dlouhá 666 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
419 Dlouhá 667 - 668 48 192,20 544,20 91,00 98,60 249,50 318,00 148,00 1 255,00 264,00 834,00 878,00
420 Dlouhá 669 23 1 137,40 490,00 750,00 0,00 0,00 0,00 68,00 1 153,00 0,00 0,00 0,00
521 Dlouhá 530 23 132,00 72,00 89,00 0,00 0,00 0,00 114,00 0,00 121,00 280,00 145,00
522 Dlouhá 531 24 280,40 480,00 567,00 404,00 259,00 680,00 560,00 1 327,00 777,00 601,00 756,00
523 Dlouhá 532 - 533 39 407,60 453,00 846,50 724,00 397,00 991,00 0,00 0,00 229,00 0,00 179,00
524 Dlouhá 534 - 535 46 3 520,80 1 280,60 988,50 1 295,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 193,00
525 Dlouhá 536 - 537 39 812,40 1 141,00 1 108,00 515,00 23,00 209,50 386,00 1 864,00 770,00 770,00 763,00
526 Dlouhá 538 24 715,50 365,50 642,30 216,00 255,00 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
527 Dlouhá 539 23 1 947,90 1 412,80 775,00 923,00 321,30 0,00 141,00 0,00 129,00 635,00 469,00
528 Družstevní 541 - 542 40 1 470,20 0,00 0,00 114,00 0,00 227,50 185,50 0,00 315,00 0,00 0,00
529 Družstevní 543 24 1 125,40 0,00 0,00 0,00 0,00 234,00 298,00 0,00 110,00 402,00 295,00
530 Družstevní 544 24 1 405,80 781,90 307,50 120,00 0,00 236,00 98,00 314,00 438,00 512,00 388,00
535 Okružní 552 24 152,00 316,10 145,50 203,40 99,20 308,00 180,00 0,00 126,00 204,00 210,00
536 Okružní 553 - 554 48 1 667,10 1 538,30 1 218,50 1 106,80 1 132,50 1 460,00 1 680,00 1 411,00 1 256,00 1 234,00 1 195,00
540 Příčná 559 - 560 40 1 456,00 1 576,20 1 394,50 562,00 624,00 280,00 214,00 455,00 408,00 341,00 159,00
541 Příčná 561 24 161,30 46,40 134,00 0,00 137,00 63,00 0,00 0,00 196,00 0,00 0,00
542 Příčná 562 24 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 187,00 451,00 545,00 368,00 186,00
543 Lipová 563 - 564 46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275,00 475,00 472,00 350,00 352,00 346,00
544 Lipová 565 23 370,00 779,00 912,50 795,00 895,00 776,00 1 284,00 1 097,00 1 035,00 345,00 0,00
545 Lipová 566 23 513,30 0,00 290,00 693,50 817,00 606,00 601,00 0,00 473,00 0,00 0,00
546 Lipová 567 - 568 39 364,40 247,00 517,50 106,00 481,00 169,00 517,00 523,00 0,00 0,00 0,00
547 Lipová 569 23 596,50 479,80 300,00 0,00 273,50 430,00 0,00 0,00 176,00 0,00 0,00
553 Topolová 578 - 579 46 573,50 0,00 416,00 0,00 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
554 Topolová 580 - 581 39 908,00 56,20 139,00 0,00 37,00 23,00 111,00 298,00 254,00 0,00 564,00
965 Chomutovská 65 3 0,00 0,00

C E L K E M : 2 035 48 410,00 25 858,00 26 523,39 21 603,29 18 721,90 28 174,00 20 632,00 30 567,00 20 275,00 14 490,00 17 100,00



Pro uživatele bytů ve správě SBD vydává nákladem 2 150 ks Stavební bytové družstvo Klášterec nad Ohří.

strana 7

Jak zabezpečit byt před odjezdem na dovolenou
Jak zabezpečit byt před odjezdem

na dovolenou 
• Na svůj odjezd neupozorňujte zbytečně 
předem. Povězte o něm pouze těm, kterým 
důvěřujete.
• Dbejte na řádné zabezpečení bytu, tzn. 
kvalitní dveře a bezpečnostní zámky.
• Mějte byt řádně pojištěn.
• Pro rychlejší a efektivnější jednání s po-
jišťovnou si pořiďte foto či videodokumen-
taci všech cenných věcí v bytě, včetně jejich 
výrobních čísel.
• Cenné věci ukládejte do bezpečnostního 
trezoru, nejlépe pevně zabudovaného ve 
zdi.
• Přerušte dodávku poštovních zásilek, 
anebo si zajistěte pravidelné vybírání 
schránky spolehlivou osobou.
• Na vizitce mějte pouze rodinné příjmení 
v množném čísle. Počet osob a případné ti-
tuly pachatele jenom přitahují.
• Nenechávejte zatažené závěsy či žaluzie. 
Požádejte někoho známého, aby Vám cho-
dil byt pravidelně kontrolovat.
• Pokud je to ve Vašich možnostech, vy-
tvořte zdání, že je v bytě přítomna nějaká 
osoba. K tomu se dá využít elektronické 
spínací zařízení, které lze nastavit tak, že se 
v určitém čase rozsvítí světla, zapne televi-
ze, apod.
• V případě rodinného domu pečlivě zkon-
trolujte jeho okolí. Nenechávejte zde žeb-
říky a jiné nástroje, které by pachatel mohl 
použít ke vloupání.
• Prostranství v okolí domu včetně zeleně 
udržujte v takovém stavu, aby byla mož-
nost vloupání co nejvíce ztížena.
• Dbejte na řádné uzamykání nejen vstup-
ních dveří do bytu, ale i do domu.
• Dbejte na řádné osvětlení prostor kolem 
domu a v něm.
• Nebuďte lhostejní k pohybu nepovola-
ných osob v domě.
 

Jak zabránit vloupání do bytu 
či rodinného domu

• Základem jsou kvalitní dveře s bezpeč-
nostním zámkem, vložkou a štítem, které 
jsou odolné proti rozlomení, odvrtání, pro-
kopnutí a vysazení.
• Důkladně zabezpečit také ostatní staveb-
ní otvory, jako například sklepní okénka, 
okénka na toaletách, zadní dveře, apod.
• Vhodné jsou i ochranné folie na okna
• Dbáme na řádné uzamykání dveří bytu i 
celého domu.
• Při odchodu z bytu či domu, byť jen na 
krátkou dobu, pečlivě uzavřeme všechna 
okna.
• Pokud se přestěhujeme do nového bytu, 
ihned jakmile to bude možné, vyměňme 
zámky.
• Je třeba dbát na to, aby společné prostory 
v domě, jako jsou chodby, schodiště, skle-
py, byly řádně osvětleny, a aby klíče od nich 
měli pouze nájemníci či majitelé bytů.
• Pokud máte vstupní dveře do bytu osa-

zeny kukátkem, či poštovní schránkou, za-
braňte tomu, aby bylo vidět dovnitř.
• Na zvonky a dveře a schránky uvádějte 
pouze své příjmení v množném čísle bez 
titulů.
• Nikdy neotvírejte dveře hned, jakmile na 
vás někdo zazvoní. Raději se přesvědčte 
nejlépe panoramatickým kukátkem, kdo je 
za nimi. Pokud otvíráte, použijte bezpeč-
nostní řetízek.
• Osoby nabízející různé služby si radě-
ji prověřte, nejlépe telefonátem na jejich 
fi rmu. Měly by se též prokázat příslušným 
průkazem.
• Přijdete-li domů a naleznete pootevřené 
dveře, do bytu vůbec nevstupujte a okamži-
tě přivolejte policii. Zabráníte tak zbyteč-
nému zničení případných stop po pacha-
telích.

Zabezpečení dveří
• Důležité je, pořídit si kvalitní dveře s kva-
litním bezpečnostním zámkem. Nezapo-
mínejme ale i na uchycení dveří, což jsou 
závěsy, dále zárubeň, čili rám a také kování, 
tedy ochranný štít vlastního zámku.
• Rám, ve kterém jsou dveře zasazeny, se 
nazývá zárubeň. Vzhledem k tomu, že je 
z kovu, lze jej poměrně jednoduše roztáh-
nout. Závora ze zapadacího plechu zárub-
ně tak vypadne a vniknutí do bytu již nic 
nebrání.
• Zabránit roztažení zárubní lze nejlépe je-
jich vyztužením a celkovým zpevněním,v 
ideálním případě jednoduše vyměněním 
dveří za dveře bezpečnostní. Ty mají zesí-
lenou kontrukci a jsou vyztužené v celé své 
ploše.
• Dveře musí být pevné a nesmějí se pro-
hýbat, aby pachateli neumožnily nasadit 
páčidlo. Nejvíce riziková místa případné-
ho průniku jsou přitom v rozích dveří nad 
zámkem a pod ním.
• U dveří dvoukřídlých nestačí pouze 
zpevnění, je třeba i zabezpečení proti tzv. 
vyháčkování a rozlomení obou jejich kří-
del. Zabránit tomu může například příčná 
závora, anebo se dveře mohou osadit roz-
vorovým systémem
• Pozor je třeba dát i na dveřní závěsy, čili 
panty, které jsou součástí jak dveřního kří-
dla, tak i zárubně. V desce dveří i zárubně 
musí být řádně ukotveny, aby se nedaly vy-
páčit, případně vysadit.
• Při zabezpečení dveří nezapomínejme 
ani na kvalitní zámek s bezpečnostním ko-
váním. Měl by být odolný proti odvrtání, 
či jinému násilnému vniknutí. Opatřen by 
měl být bezpečnostní cylindrickou vložkou 
nebo klíčem trezorového typu.
• Dveřní zámek by měl být osazen závorou 
nejméně na dva západy.
• Cylindrická vložka by měla být zabezpe-
čená proti otevření planžetou s tzv. „pře-
krytím“ profi lu vstupního otvoru pro klíč. 
Měla by být také opatřena bezpečnostní-
mi prvky, které ji chrání před vyhmatá-
ním planžetou, rozlomením, či odvrtáním 

vložky, či vytržením cylindru nebo jeho 
zaražením. Pravá bezpečnostní cylindrická 
vložka musí mít omezení kopírování klíče 
pro nepovolanou osobu. To zajišťuje tzv. 
„bezpečnostní karta“, bez které zámečnické 
provozovny kopii klíče nezhotoví.
• Dveře by měly mít zakrytý zámek ková-
ním (štítem nebo krytem). Kování nesmí 
být bakelitové ani z měkkých kovů a hmot. 
Nesmí týt také přišroubováno z vnější 
strany dveří. Nejlépe je zakrýt zámek tzv. 
bezpečnostním kováním. Takové kování je 
odolné proti odtržení, navrtání, odlomení 
a pochopitelně i odšroubování.
• Vhodným zabezpečením je též přídavný 
zámek, který je ovládaný z obou stran dve-
ří. Lze ho používat i jako pouhou zástrčku 
zevnitř bytu, místo uzamykání hlavního 
zámku. Použít lze i tzv. “dveřního zastavo-
vače”, který lze zcela jednoduše nalepit na 
vnitřní stranu dveří. Jeho funkce je podob-
ná jako u řetízku a slouží k vymezení vzdá-
lenosti při otevření dveří.
• Dobré je také osadit dveře panoramatic-
kým kukátkem opatřeným záklopkou za-
braňující pohledu do bytu.
• Rám oken musí být pevný, musí být řádně 
ukotven do zdi a pevně spojen s dostatečně 
dlouhými kovovými skobami.
• Okenní překlady a parapety musí být vy-
zděny či vybetonovány až k rámu, aby mezi 
zdí a oknem nevznikla mezera.
• Závěsy musí být pevně a bezpečně uchy-
ceny jak v rámu, tak i v křídle. Po sesazení 
obou částí musí umožňovat snadný otočný 
či kyvný pohyb okenního křídla.
• Uzávěry a kování musí být kvalitní a bez-
pečné hlavně u přízemních oken. Bezpeč-
nost oken podstatně zvyšují uzamykatelné 
uzávěry a kliky.
• Sklo lze používat matové, mléčné, zabar-
vené nebo vyztužené kovovým pletivem.
• Bezpečnost oken zvyšují vedle okenic 
mříže a rolety.
•  Zvýšení bezpečnosti balkónů lze do-
sáhnout instalováním uzamykatelného 
systému klika-klika nebo knofl ík-klika s 
bezpečnostní cylindrickou vložkou. Klika 
je uzamykatelná a instalovaná jen z vnitřní 
strany balkonu.
• Okna je dobré vyztužit bezpečnostní fólií, 
která zpomaluje postup pachatele i případ-
ného požáru.
• Vrstvené bezpečnostní sklo může nahra-
dit mříže, které nepůsobí příliš esteticky. 
Takovéto sklo má vysokou odolnost proti 
násilnému vniknutí.
• K signalizaci narušení okenních prostor 
lze využít různá čidla. Vhodná jsou zejmé-
na kontaktní (mechanické a magnetické 
kontakty) a čidla destrukčních projevů 
(čidla vibrační, seismická a akustická). Na 
tyto prvky navazují čidla pohybu. Jedná 
se především o pasivní infračervená čidla 
(PIR) a čidla ultrazvuková.
• Pokud je třeba zabezpečit majetek vyšší 
hodnoty,                          (pokračování na str.8)



Pro uživatele bytů ve správě SBD vydává nákladem 2 150 ks Stavební bytové družstvo Klášterec nad Ohří.

strana 8

VAŠE INZERCEVAŠE INZERCE

BYT - INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK PRO ČLENY SBD KLÁŠTEREC, Vydává SBD Klášterec n.O., řídí redakční rada - Petr Auf, Ing. Theodora Varadyová, Karel Háša. Adresa 

redakce: Chomutovská 61, 431 51 Klášterec nad Ohří, tel.: 474 316 611, fax: 474 316 610, E-mail: podatelna@sbdklasterec.cz. Nevyžádané materiály a fotografie se 
nevracejí. Za původnost a obsahovou správnost jednotlivých příspěvků ručí jejich autoři. Nepodepsané příspěvky se nezveřejňují. Podepsané články, i zkratkou, 
nemusí být shodné s názory vydavatele. Sazba - K@DYO Vejprty, Tisk AKORD s.r.o., Chomutov. Toto číslo vyšlo v nákladu 2150 ks.

AUTOŠKOLA PECHOUŠ
zahajuje každý měsíc

další kurs uchazečů o ŘP
v učebně Panorama

Tel.: 604 912 204, 605 486 568
LL LL

Alena Kotlanová - Realitní kancelář
- prodej a pronájem domů a bytů

- úvěry na bydlení s vkladem 0,- Kč
Nádražní 176 (AN - bud. cukrárny), Klášterec n.O.

Tel.: 774 944 344

Roman
JAMEČNÝ

Komplexní bytová údržba

Roman
JAMEČNÝ

Provozovna:
tel./fax:
E-mail:
http//:

Roman Jamečný:
hotovost:

Polní 1701, KADAŇ
474 345 482
jamecny@jamecny.cz
www.jamecny.cz
777 165 527
777 165 507, 777 165 525

Petr Jelínek, Polní 654
Tel.: 474 376 027, 602 952 754

Montáže a revize elektro včetně hromosvodů, například:
• vystavování přihlášek k odběru el. energie •

• opravy a montáže el. instalací v bytech •
• výměny zvonkových tabel a domácích telefonů •www.sbdklasterec.cz

Prodám  dr. 4+1 (76m2), ulice Žitná – nutno vidět. 
Kontakt: 731 846 429

(dokončení ze str. 7) … je vhodné pořídit si moderní elektronický 
zabezpečovací systém (EZS), který je sestaven z několika základ-
ních součástí detektoru, ústředny, ovládacích a signalizačních prv-
ků.
• Zmínit lze i signalizační sirény, které vydávají hlasitý proměnlivý 
pronikavý zvuk, který, který upozorňuje okolí na poplach a znepří-
jemňuje pobyt pachatele v jeho dosahu.
 

Souhrnem na závěr:
Dveře by měly být vybaveny zejména těmito mechanickými kom-
ponenty:
• Bezpečnostní štít + profi lová cylindrická vložka (chrání před od-
vrtáním, roztržením, vyhmatáním planžetou).
• Zadlabací zámek s prvky pasivní bezpečnosti (odolný proti odvr-
tání, pojistka, při rozlomení vložky automaticky zablokuje vysunu-
tou závoru, speciální protiplech).
• Vrchní přídavný zámek (zdvojuje bezpečnost vstupních dveří, 
vložku nelze rozlomit, vyhmatat).
• Dveřní závora příčná a celoplošná (chrání před násilným vyraže-
ním, vysazením a vyháčkováním vstupních dveří).
• Doplňková zařízení (přídavné kódové kování, pojistka dveřních 
závěsů, zábrana proti vysazení, pojistný řetízek, panoramatické ku-
kátko, dveřní zástrčka apod.).
• Kombinace předchozího + oplechovaní a výztuže dveří.
V koncentrované podobě – bezpečnostní dveře.
Při ochraně okenních prostorů a zasklených ploch zejména v pří-
zemí či nižších patrech objektů věnujte pozornost zejména těmto 
komponentům:
• Rámu.
• Okenním překladům a parapetům.
• Okenním křídlům.
• Závěsům.
• Sklu.
• Uzávěrům a kování.
• Mřížím.
Účinnost mechanických zábranných prostředků při ochraně oken 
a dveří obydlí umocňuje instalace elektronického zabezpečovacího 
systému (EZS).
Pod EZS je možné si představit například:
• Detektory.
• Ústředny.
• Signalizační zařízení.
• Přenosové prostředky.
• Pult centralizované ochrany.

kpt. Bc. Eva Stulíková


